
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 13/09/2012
 

 
DECRETO DELL’ASSESSORE ALLA QUALITA’ DELL’AMBIENTE 3 settembre 2012, n. 2
 
L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. - Proroga durata in carica del Comitato Regionale per la Valutazione di
Impatto Ambientale.
 
 
L’ASSESSORE
 
 VISTI
- la L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. “Norme sulla valutazione d’impatto ambientale”;
- l’art. 28, L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. che prevede le modalità di composizione del Comitato Regionale
per la Valutazione Impatto Ambientale (di seguito Comitato V.I.A.);
 
 PREMESSO
- che con Decreto dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente n. 1 del 04.06.2009 si è provveduto alla
costituzione del Comitato V.I.A. per il triennio 2009-2012;
- che con successivi decreti n. 02 del 25.09.2009, n. 01 dell’01.04.2010, n. 02 del 13.07.2010, n. 03 del
20.10.2010, n. 01 del 07.06.2011, n. 02 del 27.06.2011, n. 3 del 06.07.2011e n. 04 del 09.11.2011 si è
provveduto ad integrare e modificare il precitato Decreto n. 1/2009 a seguito della nomina di nuovi
componenti;
 
 RILEVATO
- che l’art. 1 del Decreto dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente n. 1/2009 prevede che l’incarico in
seno al Comitato V.I.A. abbia durata triennale, a decorrere dall’08.06.2009, data di insediamento dello
stesso Organo Tecnico-Consultivo;
- che il medesimo articolo stabilisce che alla scadenza di tale periodo triennale, la durata dell’incarico
possa essere prorogata per un termine non superiore a tre mesi, fino alla nomina dei componenti del
successivo Comitato V.I.A., al fine di garantire la continuità dell’attività tecnico-consultiva di detto
Comitato;
- che, in ragione di sopravvenute esigenze connesse alla necessità di modificare il citato art. 28 della
L.R. n. 11/2001, inerente alla composizione del Comitato, il periodo già concesso di tre mesi è risultato
non sufficiente per il completamento dell’iter connesso alla modifica legislativa tutt’oggi in itinere;
 
 RITENUTO pertanto, ferma restando la validità dei termini di durata e proroga di tale Organo Tecnico
Consultivo stabiliti con l’art. 1 del Decreto dell’Assessore all’Ecologia n. 1/2009, di dover concedere, una
tantum, una proroga della durata del Comitato VIA valida fino alla completa definizione della modifica
legislativa sopra citata;
 
DECRETA

1



 
Art. 1
 di prorogare il termine di durata dell’incarico in seno al Comitato Regionale per la VIA conferito con il
Decreto Assessorile n. 1/2009, fino al completamento dell’iter di modifica dell’art. 28 della L.R. n.
11/2001 e ss.mm.ii.
 
Art. 2
 Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del richiamato Decreto n. 1 del 04.06.2009, non è
soggetto a controllo ai sensi della Legge n. 127/97;
 
Art. 3
 
 Il presente decreto, ai sensi dell’art. 6 del richiamato Decreto n.1 del 04.06.2009, sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il funzionario amministrativo P.O. V.I.A.
Sig.ra C. Mafrica
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. A. Antonicelli
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente
Dott. Lorenzo Nicastro
 
_________________________

2


